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Plataforma tecnoldgica que permite grabar
el audio de una conversacion presencial.

cQuién se beneficia?

Clientes
Garantia de atencion
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cPor qué grabar?

Transparencia:
Registro fiel de lo hablado.

Calidad del servicio:
Auditoria y capacitacion.

Respaldo legal:
Evidencia ante reclamos.

Seguridad:
Accesos protegidos y privacidad.
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Arquitectura de la Solucion
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_ Administracion
- Servidor Televox
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Arquitectura en Alta Fidelidad

- GESTOR
RED DE COLA
Conexion \ E
WiFi 2G Y S T S W T
Servidor TeleVox, local o
en la nube.

Imagenes de referencia.
El disefio del grabador
puede variar.

Graba Grabado Grabador
HiFi 1 HiFi 2 HiFi n
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Arquitectura Estandar

. GESTOR
RED DE COLA

Conexion cable UTP \ =

Servidor TeleVox local

Imagenes de referencia.

Grabador Grabador Grabador El disefio del grabador
Estandar 1 Estandar 2 Estandar n puede variar.
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Arquitectura Hibrida

- GESTOR

RED

Conexion c% -

e R -l
Servidor TeleVox local

DE COLA
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Imagenes de referencia.
El disefio del grabador
puede variar.

Grabador HiFi Grabador HiFi Grabador Grabador
Estandar Estandar
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Secuencia de Operacion

Gestor Gestor
Agente — de Cola — Agente/ — Agente — de —
Cliente Cola

Acepta nuevo Invoca Webservice Serealiza la Invoca Web Service Audio en servidor
cliente de TeleVox atencion Cierre Atencion de TeleVox TeleVox
Un cliente saca nimero Cuando se asigna un Usando el micréfono Al finalizar la atencion, el Al detectar el término de Una vez terminada la
de atencion en Gestor agente de atencion a un instalado en el escritorio agente notifica al Gestor la atencidn, el Gestror de atencion, el audio se
de Cola. cliente, el Gestor de Cola del agente, se graba la de Cola. Cola invoca el webservice almacena en el servidor
invoca un webservice en conversacion y se de TeleVox para finalizar TeleVox, desde donde se
TeleVox para que almacena en el servidor la grabacion. pueden realizar
comience la grabacién. central. busquedas, escuchas y

obtener reportes.



Especificaciones

Operacidn automatica integrada a Gestor de Colas (ticket de atencidn).

Almacenamiento centralizado.
Integracidn a sistemas internos (webhook).
Grabacion de alta fidelidad:
° Formato mono o estéreo.
° Alta calidad de audio, configurable a 8K, 16K, 44.1K, 48K o 96K bps.
° Conexidn por WiFi 2G.
(] Almacenamiento on premises o en la nube en servidor fisico o virtual.
Grabacion estandar:
° Grabacion integrada (mono).
(] Calidad estandar de audio de 8K bps.
° Conexion por cable.
L] Almacenamiento on premises en servidor fisico.

Interfaz web para blsqueda y escucha de grabaciones.
Multiple acceso a la informacion:
(] Interfaz web
Repositorio FTP
Traspaso por FTP
Via API (webhook)
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Servidor TeleVox
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Grabaciones & Usuarios = Operacion [B Documentos

@ EnquestaADELACU  @C Audio Codes

Timeout de sesién: 1799 seg

£ Config [ Reportes

& Atiende

USUARIO ADMINISTRADOR

= MedVox ADELACU |

= g X
® Yr @  Finalizaractualizacion 3

» [ Todos los marcadores

[ CERRAR SESION ﬁ:.' TELEVOX

Legal MR

Grabador TeleVox

Busqueda Detalle
Desde
2025 v Enero v 1 v W v 00 v
Hasta
2025 v Agosto ¥ 8 v 23 v s v
Anexols)
Origen Tipo
Exacto v
Tipo
Exacto v
Duracién Tipo
Exacto v
Tipo d Ordenar por
Todos v Todos M

Eijarvalores por defecto Bisqueda avanzada v

Fecha

13-06-2025

16-06-2025

16-06-2025

16-06-2025

16-06-2025

16-06-2025

16-06-2025

16-06-2025

16-06-2025

17-06-2025

17-0R5075

Hora

12:19:38

20:12:39

20:12:20

19:58:11

19:56:00

17:37:40

12:19:06

11:58:53

11:56:26

20:11:55

M113R

{ B Exportar datos J [

B Exportar grabaciones ] [ 8 Importar } l W Borrar J

2107

Evaluacién

Nimero

997608053

944202091

944202091

997608053

997608053

227568848

922610814

922610814

922610814

944202091

Q7RNRNGZY

Duracién

00:00:09

00:00:13

00:00:13

00:00:16

00:00:32

00:00:00

00:02:06

00:00:47

00:02:07

00:00:17

noon-n7
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Modelo de negocios

e Prestacion de servicio, incluye lo siguiente:

Capacitacion ilimitada.

Soporte remoto ilimitado.

Soporte avanzado 5x8 o 7x24 segun se requiera.
Actualizaciones de software sin costo adicional.
Monitoreo automatico de la operacion.

e Valorinicial

Habilitacion del servidor, ya sea fisico o virtual.

Valor unitario por la habilitacion de cada grabador incluido.

e Valor mensual

Valor fijo por servidor.
Valor fijo por cada grabador segun su tipo.
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www.adelacu.com/presencial



